[image: image1.wmf]

Решение (проект)
27.09.2023 г.                                                                                                               №
Об утверждении Положения о порядке предоставления
единовременного вознаграждения долгожителям
муниципального образования «Северо-Байкальский
район» к 100-летию со дня рождения
В целях предоставления единовременного вознаграждения долгожителям муниципального образования «Северо-Байкальский район», достигшим 100-летнего возраста,  Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» решил:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления единовременного вознаграждения долгожителям муниципального образования «Северо-Байкальский район» к 100-летию со дня рождения согласно приложению.

2. МКУ «Финансовое управление администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» (Полынова О.Н.) финансирование расходов на предоставление единовременного вознаграждения долгожителям муниципального образования «Северо-Байкальский район», достигшим 100-летнего возраста,  производить  за счет средств бюджета муниципального образования «Северо-Байкальский район».
3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов  муниципального образования «Северо-Байкальский район»:

- от 27.02.2009 № 707 «О социальной поддержке долгожителей муниципального образования «Северо-Байкальский район» к 100-летию со дня рождения»;

- от 13.06.2013 № 628-IV «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» III созыва от 27.02.2009 № 707 «О социальной поддержке долгожителей муниципального образования «Северо-Байкальский район».

4. Настоящее решение вступает в силу  после официального опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Северо-Байкальский район»                                                          Н.Н. Малахова

Глава муниципального образования

«Северо-Байкальский район»                                                           И.В. Пухарев
_______________________________
Проект представлен СД МО «Северо-Байкальский район»

( 47-940

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Северо-Байкальский район»

от 27.09.2023 №
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ
ДОЛГОЖИТЕЛЯМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРО-БАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН» К 100-ЛЕТИЮ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ
1. Право на единовременного вознаграждения за счет средств бюджета муниципального образования «Северо-Байкальский район» предоставляется жителям муниципального образования «Северо-Байкальский район», проживающим и имеющим регистрацию в муниципальном образовании «Северо-Байкальский район» последние 10 лет, достигшим возраста 100 лет (далее по тексту - долгожитель).

2. Единовременное вознаграждение предоставляется на основании подаваемого Главе  муниципального образования «Северо-Байкальский район» заявления долгожителя или обращения представителей общественных организаций, или родственников (законных представителей), или других заинтересованных лиц.

3. Заявление о предоставление единовременного вознаграждения  рассматривается постоянной комиссией Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» по вопросам социальной политики  в течение 30 дней с момента поступления.

4. К заявлению (обращению) прилагаются:

-   копия паспорта долгожителя;

- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность обратившегося лица;
- номер лицевого счета долгожителя и реквизиты банка.

5. Единовременное вознаграждения предоставляется в виде денежных средств единовременно в календарном году к юбилейной дате жителям муниципального образования «Северо-Байкальский район», достигшим возраста 100 лет.
6. Размер единовременного вознаграждения для жителей в возрасте 100 лет составляет 1 000 000 (один миллион) рублей.

7. Распоряжение о предоставлении единовременного вознаграждения  издается организационно-правовым управлением Администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район».

8. Основанием для принятия решения об отказе в рассмотрении заявления и предоставлении единовременного вознаграждения является следующее:

- несоответствие даты рождения, указанной в паспорте, дате, указанной в заявлении (обращении);

- отсутствие регистрации у долгожителя на территории муниципального образования  «Северо-Байкальский район»;

- отсутствие долгожителя на момент юбилейного дня рождения на территории муниципального образования «Северо-Байкальский район».

9. Решение об отказе в предоставлении единовременного вознаграждения с изложением причин отказа принимается постоянной комиссией Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» по вопросам социальной политики и направляется долгожителю или обратившемуся лицу в письменной форме.

10. Средства, выделенные на предоставление единовременного вознаграждения,  перечисляются на лицевой счет долгожителя или родственников (законных представителей долгожителя).
                            Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг»

гэhэн муниципальна байгууламжын депутадуудай совет (6-дахи зарлал)

Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия  VI созыва

LIII

_1082967078.unknown